INDICAÇÃO N.° 20/2022

EXMO. SR

ÁNDRE DE BARROS

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

REALEZA-PR

O Vereador Ozeias de Oliveira abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais,

vem indicar ao executivo municipal para que o mesmo através do departamento responsável

da municipalidade seja feito a instalação da Estação TUBO, que é um modelo de ponto de

Ônibus utilizado em Curitiba e o Município tem uma estação tubo que pode ser utilizado no Bairro

Alto Boa Vista.

JUSTIFICATIVA:

 Vendo esse equipamento em bom estado e sem ser utilizado pelo Município, e

havendo uma grande necessidade de um local coberto e confortável para as crianças

aguardar o ônibus e como alguns pontos de ônibus existentes no Bairro precisam ser

removidas do local, e assim podemos instalar esse novo ponto de ônibus. E também a

pedidos da população para haver uma melhoria na qualidade dos locais de Espera do

Ônibus.

Realeza, 16 de março   de 2022.

OZEIAS DE OLIVEIRA

VEREADOR